广西壮族自治区教育厅
桂教科学〔2021〕26 号

广西教育科学规划领导小组关于公布广西

教育科学规划 2021 年度广西财经素养

教育研究专项课题立项名单的通知

各市教育局，各高等学校，区直各中等职业学校：

广西教育科学规划 2021 年度广西财经素养教育研究专项课

题已完成全区申报、专家评审、网上公示等程序，经广西教育科

学规划领导小组批准，决定设立 140 项课题，现将立项名单予以

公布，并将有关事项通知如下：

一、研究经费

所有课题研究经费自筹。课题负责人所在单位承诺的经费支

持，请予以保障。

二、成果要求

课题要求在 2 年内完成，研究期限自课题批准立项之日起计

算，原则上不得延期。所有课题在结题时须按照《广西教育科学

规划课题结题鉴定细则》提交研究成果，并提交理论成果与实践

成果，具体如下：

（一）理论成果

获立项的重点课题需在中文核心期刊上（以北京大学图书馆

中文核心期刊目录为准）公开发表论文至少 1 篇，或出版专著 1

Ľ 0 Ľ

部。获立项的一般课题需在省级及以上刊物发表论文不少于 2

篇。

（二）实践成果

获立项的重点课题和一般课题，结题时需要提交一份财经素

养教育实践活动方案和视频。财经素养教育实践活动包括但不限

于以下形式：财经素养与学科融合教学实践、财经素养普及讲座、

财经素养课外主题活动、财经素养社会调查、财经素养比赛等。

视频以课时为单位，最少提交 1 个课时（40 分钟）的教学实践

活动视频，可以是 1 个 40 分钟的视频，也可以是 4 个 10 分钟的

微视频，视频格式为 MP4 格式。

三、课题管理

立项课题按《广西教育科学规划课题管理办法》等 4 个文件

（桂教科学〔2018〕15 号）进行管理，由广西教育科学规划领

导小组办公室组织专家对课题成果进行鉴定、办理变更和结题手

续。课题公开发表研究成果需在醒目位置注明“广西教育科学规

划 2021 年度广西财经素养教育研究专项课题+《课题名称》+课

题编号”字样。课题成果归广西教育科学规划领导小组办公室所

有，广西教育科学规划领导小组办公室有权对课题研究成果进行

宣传和转化。课题研究相关表格可登录广西教育科学规划领导小

组官方网站(http://ghkt.jyt.gxzf.gov.cn)查看。

未尽事宜，请联系广西教育科学规划领导小组办公室，联系

人：玉芸芸，陈一鑫；电话：0771—5815194,0771—5815234；

Ľ 1 Ľ

地址：南宁市竹溪大道 69 号自治区教育厅 1709 办公室。

附件：广西教育科学规划 2021 年度广西财经素养教育研究

专项课题（140 项）

广西教育科学规划领导小组（代章）

2021 年 9 月 10 日

Ľ 2 Ľ

附件

广西教育科学规划 2021 年度

广西财经素养教育研究专项课题
（140 项）

ᾂ ж ╥Ӊ

0.0/XHW64.
џ ; Ế

Ά τᾀ ὰ Ẵ

Δ

0.0/XHW64/
┘ Ế ѷῺ

←

0.0/XHW640
џ ᵲ

0.0/XHW641
Ψ ѽΔ ж

Ế ╗

0.0/XHW642
Ế ΆΥж

҉ ├

0.0/XHW643

Њ Ế

Ά ĽĽѡɦ

Ếɧ εԇ

ֿ

0.0/XHW644
ϝ ặ ; ở Ế

ԝ
ӕ

0.0/XHW645
ł ΅ ͼџŃ Ế Ά

ĽĽѡ εԇ

0.0/XHW646

ζאָ ж ; מ ΌΔ

Ế ΆΌΔ ╧

0.0/XHW647

;

ΌΔ Ế Ά

0.0/XHW65.
┘ ΌΔ

Ế שּׂ ѳ

Δ

Ľ 3 Ľ

ᾂ ж ╥Ӊ

0.0/XHW65/
Ế Ά

מ

0.0/XHW650
ѡ Ếε  

ΌΔ Ά

Δ

0.0/XHW651

Ế Ά

ĽĽ Њ ┘ ͫ

ɦ   ɧ

Ὥ

0.0/XHW652
ж ↄ ; Ế

╧ ὗ

0.0/XHW653
Ψ ẴУẚ Ẩ

Ế

0.0/XHW654
Ế ָ ϝ ặ

0.0/XHW655
Ế

╧

0.0/XHW656
Њ

Ế Ά
╧

0.0/XHW657
Ế ָ ϝ ặ  

0.0/XHW66.
Ψ Ế

ĽĽѡ ͫΨ εԇ

ͫΨ

0.0/XHW66/
Ế ; ┘

Ếӏ

╧ Δ

0.0/XHW660

ЊłАΥ Ń

Ế Ά

0.0/XHW661

ϝ ặ ; ở Ế

Ά ĽĽѡ

┘εԇ

ἕ
 

Δ

0.0/XHW662

Ế   Ά

ĽĽѡ Δ ε

ԇ

Δ

0.0/XHW663
łЎ )Ń ; Ế

Ẵ ẴЧ ᾍ

Δ

Ľ 4 Ľ

ᾂ ж ╥Ӊ

0.0/XHW664
ὗ Ế Υж Δ

0.0/XHW665
Њӏ ὰ ὰΔ

Ế

Δ

0.0/XHW666
Њ Ϝ Ψ ẾΌ

Ά

ẰΨ

0.0/XHW667
ł ◑ Ń ; ṿ

Ế Ά
ẳ Ắ ┘ ṿ

0.0/XHW67.
Њ ͫӏↄ Ế ╧

0.0/XHW67/

;Ψ אָ ζ Ό

Δ Ế

0.0/XHW670
Ế Ẩ

ὰ ὰΔ Ά
ӥ

0.0/XHW671
ł Ń ;  

ΌΔ Ế ẾΆ

0.0/XHW672
Њ ṿ ł )Ń ṿ

Ế Ά ṿ

0.0/XHW673 ͫ

Њ Ế џ

Ế Ỉ ӏ

0.0/XHW674 ͫ

Њłѡ ָ Ń Ј

ɦ Ế

ɧ

0.0/XHW675 ͫ

ϝ ặ ; Ế Ὼ

ӏ הּ Ὥ

0.0/XHW676 ͫ
Ẉ ẻΨ Җ ẹשּׂ

Ψ Ế
װ

0.0/XHW677 ͫ
ϝ ặΨở Ế ╗ Ỉ

ӏ ɞ  
δδ

0.0/XHW7.. ͫ
ϝ ặ ; ở ϝ

Ế Άהּ

Δ

Ľ 5 Ľ

ᾂ ж ╥Ӊ

0.0/XHW7./ ͫ
Ế ΆΨ Ό ởΔ

0.0/XHW7.0 ͫ
Њ Ế

Ψ

0.0/XHW7.1 ͫ
łА ͼ Ń ;Ψ ὗ

Ế
δ

ởΔ

0.0/XHW7.2 ͫ
  ΌΔ

  Ế РЎ
Ѝ

0.0/XHW7.3 ͫ
Ψ Ế

Ά Ľѡɦ  ɧ εԇ

ởΔ

0.0/XHW7.4 ͫ
Њ Δ ЅῺ Ψ

Ế Ά
╞

Р

0.0/XHW7.5 ͫ
ł Ń ;

Ế Ά ὰ
ẫ ╞

Δ

0.0/XHW7.6 ͫ
; Ế

Ӹ

0.0/XHW7.7 ͫ
ł Ń Ά Ế

ὰ

╧ Δ

0.0/XHW7/. ͫ Ế ++ѡ

εԇ

Ỳ
Δ

0.0/XHW7// ͫ
Њ   ; ẾΨ

Ế Ά

ởΔ

0.0/XHW7/0 ͫ

ɦ ẾΆװ

ɧ Ẩ Ế

Ά

Δ

0.0/XHW7/1 ͫ

Ψ   ; Ế

ĽĽѡ ởΔ

εԇ

ởΔ

0.0/XHW7/2 ͫ
ж Ế Ế Ά Δ

0.0/XHW7/3 ͫ
Ế Ά Υж Р Δ

0.0/XHW7/4 ͫ
џ ;

Ế ẹשּׂ

Ľ 6 Ľ

ᾂ ж ╥Ӊ

0.0/XHW7/5 ͫ
Њ Ế ;

Ế ὰ

Δ

0.0/XHW7/6 ͫ
Ế ΆΨ

ͫ

0.0/XHW7/7 ͫ
ϝ ặ ; ϝ

Ế

Δ

0.0/XHW70. ͫ
Ế Ά

Ά
░

Δ

0.0/XHW70/ ͫ
; Ế Δ

0.0/XHW700 ͫ
ָ ϝ

Ế ╗
ẉқ

Δ

0.0/XHW701 ͫ
Ế Ά ΌΔ

Ά
ở

 

Δ

0.0/XHW702 ͫ

А הּ┘ ; Ế

ζ   Άהּ Ľ

Ľѡ╧ А ┘

εԇ

Ὥ╞

╧ А

┘

0.0/XHW703 ͫ
ϝ ặ ;

Ế Ế ᾍ
θ

Δ

0.0/XHW704 ͫ

łͼͼϙАŃ+++ד Ψ

Ế Ά

+++ѡ ד Δ εԇ

ך
ד

Δ

0.0/XHW705 ͫ
Ế ł

ӉͫӏŃ╟ ᾍ

Δ

0.0/XHW706 ͫ

ΌΔ

Ế Ά Δ ЅῺ Ặ

0.0/XHW707 ͫ

Ψ Ế

Ά ++ѡɦ Ά Җɧε

ԇ

ởΔ

0.0/XHW71. ͫ

Ế Ά

ĽĽѡΨ ɦ  ɧ

εԇ

Δ

Ψ

Ľ 7 Ľ

ᾂ ж ╥Ӊ

0.0/XHW71/ ͫ

ẋ ζτ ;Ψ Ế

Ά łͼ ͼↄŃ θθ
ởΔ

0.0/XHW710 ͫ
Ế Ά

אָ שּׂ

╧ Δ

0.0/XHW711 ͫ

łЎ )Ńָאὰ ;

Ế Ľѡ

εԇ

Δ

0.0/XHW712 ͫ Ế הּ
Δ

0.0/XHW713 ͫ
Ế Ά

╧┘

0.0/XHW714 ͫ
;

Ế Ά

 

Δ

0.0/XHW715 ͫ
Њ   Ế

Ά
ᴶ

Р Δ

0.0/XHW716 ͫ
џł.. Ń Ế

ẹשּׂ
θ ╧

0.0/XHW717 ͫ

Њ ┘ ; Ế

Ľѡ╧ А ┘

εԇ

ΐ

╧ А

┘

0.0/XHW72. ͫ
ϝ ; ở

Ế Ế

ởΔ Δ

0.0/XHW72/ ͫ
; Ế

ε

╧ Δ

0.0/XHW720 ͫ
Ế ָ ϝ ặ  

ὲ
Δ

0.0/XHW721 ͫ
Ế ε

ĽĽ Њ

0.0/XHW722 ͫ
Ế ΆΨ łж

ẾŃ

ởΔ

0.0/XHW723 ͫ
Ế ָ ϝ ặ   Р Δ

Ľ /. Ľ

ᾂ ж ╥Ӊ

0.0/XHW724 ͫ
ở Ψ Ế Ά

ӑ
ד ЈΨ

0.0/XHW725 ͫ
Ψ Ế Ά

Ά

ởΔ

0.0/XHW726 ͫ
Њ Ế

Ά Δ
є╞

Δ

0.0/XHW727 ͫ
ѡ  ε ӏ

Ế Ά
Ɑ

Δ

0.0/XHW73. ͫ

џΨ łͼӉͫӏŃ

Ế Ά
ͫ Δ

0.0/XHW73/ ͫ
ł У Ń ;

Ế
← Δ

0.0/XHW730 ͫ

łͼ Ń ;Ψ

ɦΨ Ế Ἇ ɧ Ѝ

0.0/XHW731 ͫ
Ψ ΌΔ Ếłͼ А

Ń ӏ Ά

Δ

0.0/XHW732 ͫ
Ψ Ế Ά ↄ

ͫ

ΔΨ ΌΔ

0.0/XHW733 ͫ
Ế ╗

Ὼ
қẉ

ד

Ψ

0.0/XHW734 ͫ
Ế  

Ά

Δ

0.0/XHW735 ͫ
;

Ế Ά

╧ Δ

0.0/XHW736 ͫ
Ế Ά

+ѡ ΆҖ ΌΔεԇ
ӑͫữ

ởΔ Δ

0.0/XHW737 ͫ

Ψ Ế Ά  

ĽĽѡCPN

 εԇ

Р

0.0/XHW74. ͫ

Ψ ᾙΌΔ Ế

Ά ĽĽѡɦ├ Җ ɧ

εԇ

Ψ├

Ľ // Ľ

ᾂ ж ╥Ӊ

0.0/XHW74/ ͫ
Ế הּ

Ά
┘הּ ͫ

0.0/XHW740 ͫ

Њ RN?AI Ψ

Ế Ὼ ѳ

Ά

╧

0.0/XHW741 ͫ
ϝ ặ ; ΌΔ

Ế Ά

 

Δ

0.0/XHW742 ͫ
Ế ẨΨ   ΌΔ

Ά
Ɑ

Р

0.0/XHW743 ͫ
Ế Ὼ

Ж

0.0/XHW744 ͫ
Ế Άָאὰ Δ

0.0/XHW745 ͫ
Ế Ά Δ ЅῺ

╗
ở Δ

0.0/XHW746 ͫ
ở Ế

הּ Ά
Ὥ

ởΔ Δ

0.0/XHW747 ͫ
;

Ế Ά

Δ

0.0/XHW75. ͫ
Ế ὰ

Ά ĽĽѡ אָ εԇ

╧ Δ

0.0/XHW75/ ͫ

Ế Ά

ĽĽѡ Δ

  ΌΔεԇ

θ
Δ

0.0/XHW750 ͫ
╟ ;ở Ψ Ế

Ά
Ҝ

ởΔ

0.0/XHW751 ͫ

Ế Άτ  ὲΨ

Υ ĽĽѡ

Ψ εԇ

Ψ

0.0/XHW752 ͫ
Ψ ẾẾ   Άהּ ởΔ

0.0/XHW753 ͫ
џ ѳ ; Δ

ẾΆ
Ѝ

 

Δ

Ľ /0 Ľ

ᾂ ж ╥Ӊ

0.0/XHW754 ͫ

; ẾΆ

ΌΔ ++++

ѡ ΌΔεԇ

╧ Δ

0.0/XHW755 ͫ

ł Ў Ń ╗

Ế ָ

Ά

Δ

0.0/XHW756 ͫ

ẚ Ϝ ; ╧ ┘

Δ Ế  

Ά

Ζ Δ

0.0/XHW757 ͫ
ϝ ặ ; ┘

Ế שּׂ

ṿ

Ό

0.0/XHW76. ͫ

Ế łЎ

Ń Ά
Ό

0.0/XHW76/ ͫ
ẃѳᵉ ; Ế

ὒ ╞
Δ

0.0/XHW760 ͫ
ở ┘ Ế ָ ϝ

ặ
ẉ

Ό

0.0/XHW761 ͫ
Њ ;

Ế Ά
‮

Ὼ Δ

0.0/XHW762 ͫ

Ế ָ ϝ ặ ╗

+ѡ Δ ε

ԇ

╞
Δ

0.0/XHW763 ͫ Ế Ά δδ
Δ

0.0/XHW764 ͫ
Ế Ẩ

у Δ

0.0/XHW765 ͫ
Њ ΌΔὰ ж Ế

Ế Ά

Δ

0.0/XHW766 ͫ
Њ Ψ Ế

Ά

0.0/XHW767 ͫ
Њłͼ Ń Ψ

Ế
θ

Р

0.0/XHW77. ͫ
┘ Ψ

Ế
Ở

┘

ͫΨ

Ľ /1 Ľ

ᾂ ж ╥Ӊ

0.0/XHW77/ ͫ
Ế Άở ὲΨ

Ά

ד←

ὲ Ψ

0.0/XHW770 ͫ
ẾΆ Δ Ѕ

Ὼ ╗ Ά

Δ

0.0/XHW771 ͫ
Ế ΌΔ

Ψ

Δ

0.0/XHW772 ͫ
ϝ ặ ; ╗ở ѽΔ

Ế
ἕ

Δ

0.0/XHW773 ͫ
Ζ  Ά Ế

Ά
ᴶ

0.0/XHW774 ͫ

ד Ψ Ế

Άהּ ĽĽѡ ד Δ

εԇ

ד Δ

0.0/XHW775 ͫ
Ế

ĽĽѡΨ εԇ
Ң

ởΔ

0.0/XHW776 ͫ
; Ế

װ
ặ►

← ← Ψ

0.0/XHW777 ͫ
ϝ ὲΨ Ế

Ὼ Ế
ἕ

┘

Ψ